A Nyiregyházán tartatott Kerül.[eti] Gyűlés. Anno 1811. 21 et subsequis mensis oct[obris] diebus celebr[at] conventus generalis Tibiscanus in oppido Nyiregyhaza: cujus sub ingressu Rev[erendissimo] D[omino] Sup[erinten]d[e]nt[ia]e Samuele Szontagh devoti praeorante, Sp[ectabili] D[omi]no Insp[ectore] Distr[ictus] Gregorio Berzeviczy de ead[em] et in K.[akas] Lomnicz energicam praeparativam orationem dicente, Sp[ectabili] porro D[om]ino Michaele Joob de Fancsal, qua Sen[ioratu] Hegyaljensis

<sup>123</sup> Teleky-Róth Johanna grófnő

<sup>124</sup> végrendelet

<sup>125</sup> ösztöndíj, hozzájárulás

<sup>126</sup> Ruffiny János dobsinai lelkészt 1767-ben a gömöri főesperesség főesperesévé, 1779. július 28-án pedig superintendenssé választották. 1779–1791 között, haláláig volt püspök. Fia, Sámuel is lelkészként szolgált.

<sup>127</sup> A protestáns egyház szervezetére és jogviszonyaira vonatkozó szabályok („evangelica coordinatio”).

<sup>128</sup> traktál, mindennel ellát

<sup>129</sup> Galátziabeliekhez írt levél 4:14. És ti mégsem estetek abba a kísértésbe, hogy engem testi erőtlenségem miatt megvessetek vagy megutáljatok, hanem úgy fogadtatok, mint Isten angyalát, mint Jézus Krisztust.

1811

Inspectore I[llustrissimum] ac V[enerabilem] Conventum humanissime salutante: conclusum, ut orationes ha protocollo Districtuali inserantur. Quibus, praemissis<sup>130</sup>

1. Lecta sunt Exc[ellentissimi] D[omini] Petri Balogh de Ótsa, qua supremi Aug[ustanae] Evang[elicae] Confer[ent]i[a] Regno Inspectoris d[omini] d[ei] 29. Martii a[nno] c[urrentis] ad superintendentiam hanc dimissae literae, mediantibus quibus quemadmodum reliquas 8. ac Ven[erabiles] Sup[er]int[en]d[ent]ias ita et hanc intuitu erigende in Regno hoc Fundi studiorum Evang[elicorum] confecta svavi modalitate excitat et exstimulat:<sup>131</sup> Superintendia haec grato animi cum sensu acceptas propositionem Suae Exc[ellentis] erigendi Fundi Studiorum Evangelici, qui omnibus quatuor Sup[er]int[en]d[ent]iis angl[icis] communis fix, cujus administrationem habeat Generalis conventus, annue reddendas rationes, qui impendatur, ad facilitandam alumneorum et professorum inscholis nostris majoribus subsistentiam, eo expresse addito, ut etiam ad augenda et perfectius reddenda studia prosertim Theologica convertatur, retento tamen semper inalienabili jure nostro ad exterarum universitates excundi. Atque hoc scopo collectam generalem per omnes Senioratus et communitates posteaquam terminus mutationis schedarum bancalium viennensium exspiraverit instituendam decernit, et quidem itam, ut in singulae Ecclesiasticae communitatis ambitu V[enerabili] D[omini] Ministri, quorum sacro zelo id prasertim commendatur, cum schola docente et uno vel duobus Deputatis ex communitate honoratioribus circumeant, collectam instituant, eandem vel statim incassent, vel in scripta obligatione excipiant, catastum exactum huius conficiant et sic finita collecta D[omi]no Sen[iori] Insp[ectori] exhibeant, qui eatenus recognitionem dabit et exactum operationis huius protocolum ducet ac D[omi]no Distr[ictuali] Insp[ectori] supremam directionem habituro resignabit. Ut haec collecta tanto meliori cum successu suscipi valeat, Extractus Epistolae Ex[cellentissimi] D[omi]ni Grat[ia]lis Inspectoris Petri Balogh et haec Superintendentiae nostrae determinatio, cum brevi Districtuali Exhortatione typis exprimantur, Senioratibus ex Ecclesiis communicabuntur, quorum Seniores V[enerabili] D[omini] Ministri de cathedra publicabunt et Ecclesiasticos suos ad provendum salutare hoc propositum hortabuntur, idem ea quoque occasione dum collectam instituerint, Singillatim facturi Cum autem creatio haec fundi communis Studiorum pendent ab eo, quid reliquae Sup[er]int[en]d[ent]iae et qualiter in negotio hoc acturae sint, finalis conclusio operis non tantum collectio pecuniae et symbolarum suspenditur, et usque quo eatenus a generali conventu et Superint[en]d[ent]iis D[ominis] Districtibus Inspector[ibus] supremam huius quoque negotii directionem habiturus certior factus fuerit. Si reliquo Superint[en]d[ent]iae non eodem zelo non in eadem unione et concentratione generalis conventus, quam unicam habemus, et pro necessaria recognoscimus